Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» апреля 2022 г.                                                                                        № 347

г. Мирный

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году

государственного (муниципального) финансового контроля в отношении

главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей

бюджетных средств» и статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что до 1 января 2023 года ФЭУ администрации Мирного в

рамках внутреннего муниципального финансового контроля не проводятся

проверки главных распорядителей (распорядителей, получателей) бюджетных

средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета,

главных администраторов (администраторов) источников финансирования

дефицита бюджета городского округа Архангельской области «Мирный».

2. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки,

проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы

Об особенностях осуществления в 2022 году

внутреннего муниципального финансового контроля

в отношении главных распорядителей

(распорядителей, получателей) бюджетных

средств, главных администраторов (администраторов)

доходов бюджета, главных администраторов

(администраторов) источников финансирования

дефицита бюджета городского округа Архангельской

области «Мирный»

2

Мирного и с обращениями граждан, юридических лиц в рамках Федерального

закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации».

3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по

решению ФЭУ администрации Мирного приостанавливаются со сроком

возобновления не ранее 1 января 2023 года либо завершаются не позднее 20

рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника ФЭУ администрации Мирного Гребенникова А.П.

Глава Мирного                                                                                     Ю.Б. Сергеев